UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SYT Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh công bố Danh sách cơ sở thông báo đáp ứng Thực hành

tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc

Sở Y tế nhận được các công văn: số 2111/2025/CV-VNVC-CO,

2111/2025/CV-VNVC-QN2, 2111/2025/CV-VNVC-QNG, 2111/2025/CV-

VNVC-ĐP ngày 21/11/2025 của Công ty cổ phần Vắc xin Việt Nam-chi nhánh

Thành phố Hồ Chí Minh về việc điều chỉnh hồ sơ thông báo việc đáp ứng “Thực

hành tốt bảo quản thuốc (GSP)”;

Căn cứ Công văn số 2509, 2510/SYT-NVD ngày 16/9/2022, số 429/SYT-

NVD ngày 22/02/2024, số 1049/SYT-NVD ngày 18/4/2024 của Sở Y tế về việc

công bố cơ sở đáp ứng tiêu chuẩn Thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu

làm thuốc;

Sở Y tế thông báo Danh sách cơ sở điều chỉnh công bố thông báo đáp ứng

Thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc trên địa bàn tỉnh với các

thông tin sau:

TT Tên cơ sở Địa chỉ

Thời gian điều

chỉnh thông báo

đáp ứng GSP

Phạm vi hoạt

động bảo quản

1

Địa điểm kinh

doanh VNVC

Đức Phổ-Quảng

Ngãi- Công ty cổ

phần Vắc xin Việt

Nam chi nhánh

Thành phố Hồ

Chí Minh

294 Nguyễn

Nghiêm, TDP 5,

phường Đức Phổ,

tỉnh Quảng Ngãi

Ngày

01/12/2025

Bảo quản vắc xin,

sinh phẩm ở điều

kiện bảo quản lạnh

từ +2oC đến +8oC

2

Địa điểm kinh

doanh VNVC

Châu Ổ-Quảng

Ngãi- Công ty cổ

phần Vắc xin Việt

Nam chi nhánh

Thành phố Hồ

Chí Minh

496 Phạm Văn

Đồng, xã Bình Sơn,

tỉnh Quảng Ngãi

Ngày

01/12/2025

Bảo quản vắc xin,

sinh phẩm ở điều

kiện bảo quản lạnh

từ +2oC đến +8oC

TT Tên cơ sở Địa chỉ

Thời gian điều

chỉnh thông báo

đáp ứng GSP

Phạm vi hoạt

động bảo quản

3

Địa điểm kinh

doanh VNVC

Quảng Ngãi 2-

Quảng Ngãi-

Công ty cổ phần

Vắc xin Việt Nam

chi nhánh Thành

phố Hồ Chí Minh

55-57 Hai Bà Trưng,

phường Nghĩa Lộ,

tỉnh Quảng Ngãi

Ngày

01/12/2025

Bảo quản vắc xin,

sinh phẩm ở điều

kiện bảo quản lạnh

từ +2oC đến +8oC

4

Địa điểm kinh

doanh VNVC

Quảng Ngãi-

Công ty cổ phần

Vắc xin Việt Nam

chi nhánh Thành

phố Hồ Chí Minh

11 Mai Đình Dõng,

phường Cẩm Thành,

tỉnh Quảng Ngãi

Ngày

01/12/2025

Bảo quản vắc xin,

sinh phẩm ở điều

kiện bảo quản lạnh

từ +2oC đến +8oC

            Tổng cộng: 04 cơ sở

Lý do điều chỉnh công bố: Cơ sở thực hiện thay đổi địa chỉ do sáp nhập

địa giới hành chính và thay đổi phạm vi hoạt động bảo quản (bổ sung thêm

phạm vi bảo quản: sinh phẩm).

Sở Y tế thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND phường Đức Phổ;

- UBND phường Nghĩa Lộ;

- UBND phường Cẩm Thành;

- UBND xã Bình Sơn;

- GĐ, PGĐ Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- CTCP Vắc xin Việt Nam CN TP.HCM;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến

		2025-12-14T08:58:43+0700

		2025-12-14T13:38:31+0700

		2025-12-14T13:38:31+0700

		2025-12-14T13:38:32+0700